
 
   

Forenings- og aftenskolepakken har til formål at løfte rammerne om de 

folkeoplysende aktiviteter i Københavns Kommune. Folkeoplysende for-

eninger og aftenskoler kan søge til at optimere eller forbedre faciliteter. 

Der kan søges til både offentlige og private faciliteter, der stilles til rå-

dighed af Københavns Kommune. Der kan ikke søges til private lokaler, 

hvor foreningen har eksklusivret til brugen af lokalet.  

Der kan søges om at optimere eller forbedre faciliteter, så de er bedre 

egnet til folkeoplysende aktiviteter. Det kan være mindre eller større in-

vesteringer. Tidligere er der f.eks. søgt og givet tilsagn til etablering af 

depotrum, opsætning af basketballkurve, indkøb af musikanlæg m.m. 

Det vigtigste er, at det, der søges til, løfter rammerne om de folkeoply-

sende aktiviteter.  

Alle ansøgninger offentliggøres på Københavns Kommunes hjem-

meside i forbindelse med Folkeoplysningsudvalgets møder.  

Hvem kan ansøge? 

Alle godkendte folkeoplysende foreninger og aftenskoler i Københavns 

Kommune kan søge om at optimere eller forbedre faciliteter i forhold til 

foreningens folkeoplysende aktiviteter. 

 

Ansøgninger fra en forening, der ikke er godkendt som frivillig folkeop-

lysende forening i Københavns Kommune, vil automatisk få afslag.  

 

Hvis der ansøges til forbedring af faciliteter på et kommunalt anlæg el-

ler et anlæg, hvor kommunen udbyder tider, skal anlægget være me-

dunderskriver på ansøgningen. 
 

Kriterier for ansøgning om forbedring af faciliteter  

Folkeoplysende foreninger og aftenskoler kan søge om at optimere eller 

forbedre faciliteter i forhold til foreningens folkeoplysende aktiviteter. 

Der kan søges til udstyr, der løfter eller udvider de folkeoplysende aktivi-

teter. 

Hvis der ansøges til forbedring af faciliteter på en kommunal institution, 

skal institutionen være medunderskriver på ansøgningen.  

Der kan gives midler til indkøb af inventar, men der følger ikke drifts-

midler med til vedligehold af inventar i Forenings- og aftenskolepakken.  

Der kan gives støtte til større redskaber, der opfattes som en fast del af 

faciliteten, og som det ikke kan forventes, at foreninger og aftenskoler 

medbringer fra gang til gang.  

Lette og personlige rekvisitter som f.eks. bolde, ketsjere, bat, ærteposer 

og violiner kan ikke støttes af Forenings- og aftenskolepakken  
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Ansøgninger om forbedring af faciliteter skal indeholde:  

• En kort beskrivelse af projektet, der ansøges til.  

• En beskrivelse af, hvordan forbedringen understøtter de folkeoply-

sende aktiviteter.  

• Et budget.  

• En oversigt over hvilke foreninger og institutioner, der er med i ansøg-

ningen.  

• En kort beskrivelse fra foreningen/foreningerne om, hvilket behov for-

bedringen dækker.  

• Et tidsestimat over gennemførelse af projektet. 

Alle ansøgninger til Forenings- og aftenskolepakken sammenfattes i en 

oversigt, der fremlægges Folkeoplysningsudvalget, som herefter kan 

anmode om yderligere dokumenter efter behov.  

 

 

Pulje til genopretning af idrætsfaciliteter (an-
læg)  
 

Puljen kan søges til mindre genopretningsprojekter på foreningsejede 

og kommunale idrætsfaciliteter eller tilstødende foreningsfaciliteter. 

Formålet er at imødekomme de mindre renoveringsbehov, som vil 

kunne løfte byens foreningsfaciliteter og gøre dem mere attraktive for 

byens borgere.  

Pulje til genopretning af idrætsfaciliteter kan søges af godkendte frivil-

lige folkeoplysende foreninger i København eller af de lokale kulturen-

heder i samarbejde med foreninger.  

Projekterne kan finde sted i kommunale faciliteter eller faciliteter ejet af 

folkeoplysende foreninger.  

Udmøntningen af puljen sker i et udvalg under Folkeoplysningsudval-

get parallelt med udmøntningen af Forenings- og Aftenskolepakken. 

 


